

KUVAUS SUUNNITELLUSTA YHTEISTYÖSTÄ: PÄIHDE- JA RIIPPUVUUSTYÖN ASIAKASLÄHTÖISTEN TOIMINTAMALLIEN JA YHTEISTYÖN KEHITTÄMINEN ESPOON KIRJASTON JA A-KLINIKKASÄÄTIÖN YHTEISTYÖSSÄ**1. Yhteistyökumppanit**

Espoon kaupunki
Kaupunginkirjasto
Leppävaarankatu 9
02600 Espoo
Y-tunnus 0101263-6

A-klinikkasäätiö
Kuortaneenkatu 2
00510 Helsinki
Y-tunnus 0200924-4

2. Yhteyshenkilöt

Espoon kaupunki
Kaupunginkirjasto
Leila Koivukangas, asiakaspalvelupäällikkö
leila.m.koivukangas@espoo.fi
p. 040 5098691

A-klinikkasäätiö
Järjestölähtöisen päihdetyön kehittäminen
Tiina Saarinen, kehittämisspäällikkö
tiina.saarinen@a-klinikksaatio.fi
p. 050 5671173

3. Hankkeen kuvaus

Hankkeen tarkoituksena on yhteistyön, osaamisen ja asiakaslähtöisten toimintamallien kehittyminen julkisten palveluiden ja järjestötoimijoiden välillä päihteitä käyttävien kirjaston asiakkaiden auttamiseksi, päihdehaittojen ennaltaehkäisemiseksi ja stigmojen vähentämiseksi. Hankkeen kohderyhmänä ovat kirjastopalveluiden käyttäjät sekä kirjastopalveluiden työntekijät.

Kehittämistyö tukee järjestöjen yhteistyön vahvistamista kuntien sekä hyvinvointialueiden kanssa, jotta kansalaisten osallistumismahdollisuudet ja järjestöjen mahdollistama toiminta hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi ja ongelmia kohdanneiden auttamiseksi huomioitaisiin mahdollisimman hyvin hyvinvointialueiden palvelurakenteissa.

Hankkeen hakijana ja koordinoijana toimii A-klinikkasäätiö. Rahoitusta haetaan Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskus STEA:lta. Kehittämishanke on jatkoa vuosina 2020-2024 alkaneelle kehittämistyölle. Päätös yhteistyöstä tehdään ajalle 1.1.-31.12.2025.

4. Kuvaus kehittämistyön tavoitteista ja toiminnan sisällöstä

Kirjastopalveluissa kehittyä asiakaslähtöisiä toimintamalleja päihteitä käyttävien asiakkaiden kohtaamiseen ja päihdehaittojen ennaltaehkäisemiseen

Kehitetään yhteistyössä Espoon kaupunginkirjaston kanssa asiakaslähtöisiä toimintamalleja ja osaamista päihteitä käyttävien kirjaston asiakkaiden kohtaamiseen, päihdehaittojen ennaltaehkäisemiseen ja vähentämiseen sekä palveluohjaukseen. Kehittämistyössä hyödynnetään tehtyjen kansalaiskyselyjen tuloksia sekä kirjastopalvelujen kehittämisestä vastaavien ja henkilökunnan kehittämisehdotuksia.

Järjestetään Espoon kirjastossa päihde- ja mielenterveysteemainen yleisötapahtuma, jossa järjestöt esittelevät apu- ja tukimuotojaan matalalla kynnyksellä kirjastopalveluiden käyttäjille. Yleisötapahtumassa välitetään tietoa päihdehaittojen ennaltaehkäisemiseksi sekä tarjotaan järjestöjen apua ja tukea päihteiden käytön vuoksi tukea tarvitseville, päihteiden käyttäjien läheisille ja ammattilaisille.

Yhteistyö ja asiakaslähtöiset palvelupolut kehittyvät julkisten palveluiden ja järjestötoimijoiden välillä

Päihteitä käyttävien avun ja tuen saamisen edistämiseksi kehitetään yhteistyötä, sujuvia palvelupolkuja ja palveluohjausta julkisten palveluiden ja järjestöjen välillä. Järjestetään yhteisiä kehittämistyöryhmiä kirjaston ja sote-palveluiden toimijoille sekä paikallisille järjestöille, joissa osallistujat voivat kertoa toiminnastaan, tarjoamistaan tukimuodoista ja verkostoitua.

Päihteisiin ja riippuvuuksiin liittyvä stigma vähenee ja osaaminen vahvistuu kirjastopalveluiden työntekijöillä

Järjestetään kirjastopalveluiden työntekijöille webinaari, jossa jalkautetaan päihde- ja riippuvuusalan järjestöjen apu- ja tukimuodoista tuotettua palveluohjauksen tietosisältöä. Vahvistetaan kirjastopalveluiden työntekijöiden osaamista päihteitä käyttävien asiakkaiden kohtaamiseen ja ohjaukseen stigmojen vähentämiseksi.

Osapuolet vakuuttavat, että hanke tukee kuvatuilla sisällöillä osapuolten tavoitteita ja että osapuolet osaltaan sitoutuvat yhteistyössä toimintaan.

5. Avustuksen siirto/laskutus:

Ei varojen siirtoa eikä taloudellista sopimusta.

Yhteistyösuunnitelma purkautuu ilman erillistä irtisanomista, mikäli A-klinikkasäätiön saama rahoituspäätös on kielteinen. A-klinikkasäätiö tiedottaa asiasta toiselle sopijaosapuolelle.

Mikäli hankkeen toteuttaminen tai STEA:n päätökset edellyttävät muutoksia hankesuunnitelmaan, muutoksista neuvotellaan sopijaosapuolten kesken.

Molemmilla osapuolilla on oikeus päättää yhteistyö ilmoittamalla siitä kirjallisesti toiselle osapuolelle.